議案第３２号

   山辺広域行政事務組合の解散に伴う財産処分の変更について

 平成25年６月21日に議会の議決を得た山辺広域行政事務組合の解散に伴う財

産処分について別紙のとおり変更したいので、地方自治法（昭和22年法律第67

号）第2 9 0条の規定により、議会の議決を求める。

平成26年３月４日提出

                       天理市長 並 河  健

山辺広域行政事務組合の解散に伴う財産処分に関する協議書の一部

を変更する協議書

平成25年７月１日に天理市、山添村、川西町、三宅町及び田原本町の間に成

立した山辺広域行政事務組合の解散に伴う財産処分に関する協議書の一部を次

のように変更する。

別紙(２)中

「

 消防本部及び天理消防署 天理市田井庄町4 8 1－５ 鉄筋コンクリート造３階建

延床面積2,017.31㎡

 天理消防署東出張所 天理市福住町4791－18 鉄骨造平屋建

延床面積25.90㎡

 天理市福住町4851の一部 鉄骨造２階建

延床面積120.20㎡

    」

を

「

 消防本部・天理消防署

（新庁舎）

天理市富堂町10－３ 鉄筋コンクリート造３階建

延床面積5,309.86㎡

 旧消防本部及び旧天理

消防署（旧庁舎）

天理市田井庄町4 8 1－５ 鉄筋コンクリート造３階建

延床面積2,017.31㎡

 天理消防署東出張所 天理市福住町4792－28

鉄骨造平屋建

延床面積25.90㎡

 天理市福住町4792－26の

一部

鉄骨造２階建

延床面積120.20㎡

    」

に改め、別紙(４)を次のように改める。

(４)基金

 基金名 金 額 持 分

 財政調整基金 238,333,691円 平成24年度消防費基準財政

需要額による按分率

天理市   47.0％

山添村    5.9％

川西町    9.8％

三宅町    8.7％

田原本町 28.6％

 山辺広域振興基金 925,974,352円 出資の割合

天理市   64.6％

山添村    3.7％

川西町    5.8％

三宅町    5.1％

田原本町 20.8％

 (注) 財産処分の日における財政調整基金の額は、表中の財政調整基金の金額（平

成26年１月末現在高）に財産処分の日の前日までの同基金に係る運用から生じ

る収益等を累計した額とする。

別紙(５)中「平成25年度 一般事業（消防・防災施設（消防庁舎））」を

「平成25年度 緊急防災・減災事業（単独事業）」に改める。

この協議書の成立を証するため本書５通を作成し、組合市町村の長が記名押

印の上、各自１通を保有する。

  平成 年 月 日

               天理市長   並 河   健

               山添村長   窪 田 政 倫

               川西町長   竹 村 匡 正

               三宅町長   志 野 孝 光

               田原本町長  寺 田 典 弘